Проект

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   00.00.0000   Санкт-Петербург   №   0000

Об утверждении Порядка предоставления заявок для формирования

рейтингов перспективных объектов инвестиций предлагаемых для

включения в адресную инвестиционную программу Ленинградской

области в части основного мероприятия «Развитие и модернизация

государственной ветеринарной службы Ленинградской области»

подпрограммы «Обеспечение эпизоотического благополучия на

территории Ленинградской области» государственной программы

Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской

области» и Методики формирования рейтинга перспективных объектов

для включения в подпрограмму «Обеспечение эпизоотического

благополучия на территории Ленинградской области» государственной

программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства

Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской

области от 25 января 2019 года № 10 «Об утверждении Положения о

формировании и реализации адресной инвестиционной программы

Ленинградской области и признании утратившими силу полностью или

частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

приказываю:

1. Утвердить Порядок предоставления заявок для формирования

рейтингов перспективных объектов инвестиций предлагаемых для

включения в адресную инвестиционную программу Ленинградской области в

части основного мероприятия «Развитие и модернизация государственной

ветеринарной службы Ленинградской области» подпрограммы «Обеспечение

эпизоотического благополучия на территории Ленинградской области»

государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского

хозяйства Ленинградской области».

2. Утвердить Методику формирования рейтинга перспективных

объектов для включения в адресную инвестиционную программу

Ленинградской области в части основного мероприятия «Развитие и

модернизация государственной ветеринарной службы Ленинградской

области» подпрограммы «Обеспечение эпизоотического благополучия на

территории Ленинградской области» государственной программы

Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской

области»

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ветеринарии

Ленинградской области –

главный государственный ветеринарный

инспектор Ленинградской области              Л.Н. Кротов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к проекту приказа

Управления ветеринарии

Ленинградской области от

00.00.0000 № 0000

Порядок

предоставления заявок для формирования рейтингов перспективных

объектов инвестиций для включения в адресную инвестиционную

программу Ленинградской области в части основного мероприятия

«Развитие и модернизация государственной ветеринарной службы

Ленинградской области» подпрограммы «Обеспечение эпизоотического

благополучия на территории Ленинградской области» государственной

программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства

Ленинградской области»

1. Настоящий Порядок предоставления заявок для формирования

рейтингов перспективных объектов инвестиций для включения в адресную

инвестиционную программу Ленинградской области в части основного

мероприятия «Развитие и модернизация государственной ветеринарной

службы Ленинградской области» подпрограммы «Обеспечение

эпизоотического благополучия на территории Ленинградской области»

государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского

хозяйства Ленинградской области» (далее – Порядок) разработан в

соответствии с Положением о формировании и реализации адресной

инвестиционной программы Ленинградской области, утвержденным

постановлением Правительства Ленинградской области от 25.01.2019 № 10

(далее – Положение) и устанавливает механизм принятия Управлением

ветеринарии Ленинградской области (далее – Управление ветеринарии)

решения, уведомления, проведения приема, рассмотрения заявок

государственных бюджетных учреждений Ленинградской области,

подведомственных Управлению ветеринарии (далее – Учреждения) для

формирования рейтинга перспективного объекта инвестиций в общем

перечне объектов инвестиций, заявленных Учреждениями для включения в

адресную инвестиционную программу Ленинградской области в части

основного мероприятия «Развитие и модернизация государственной

ветеринарной службы Ленинградской области» подпрограммы «Обеспечение

эпизоотического благополучия на территории Ленинградской области»

государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского

хозяйства Ленинградской области», утвержденной постановлением

Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 463 (далее

– Программа, Подпрограмма).

2. В Порядке используются понятия, содержащиеся в Положении.

3. В целях формирования рейтинга перспективных объектов

инвестиций для включения в Программу (далее – Рейтинг объекта)

Управление принимает решение о проведении приема заявок Учреждений

(далее – Заявка).

4. Уведомление о начале приёма Заявок размещается

на официальном сайте Управления не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты

начала приёма Заявок.

5. В Уведомлении о начале приёма Заявок указывается:

- полное наименование Управления, его местонахождение,

почтовый адрес, контактный телефон, адрес электронной почты;

- перечень сведений, которые должны содержаться в Заявке;

- перечень документов, прилагаемых к Заявке;

- адрес места и время приёма Заявки;

- дата начала и дата окончания приема Заявок;

- срок рассмотрения Заявок;

- должностное лицо Управления для разъяснения вопросов

по подготовке и подаче документов.

6. Заявка представляется Учреждением в Управление отдельно

по каждому объекту инвестиций для включения в Программу (далее –

Объект инвестиций) с приложением оригиналов следующих документов:

а) технико-экономического обоснования необходимости

строительства (реконструкции, приобретения) Объекта инвестиций по форме

согласно приложению 4 к Положению с положительным заключением

Комитета экономического развития, выданным в текущем финансовом году.

б) обоснования (расчёта) влияния ввода в эксплуатацию Объекта

инвестиций на индикаторы подпрограммы;

в) расчёт ежегодных эксплуатационных расходов и расходов

на материально-техническое обеспечение Объекта инвестиций после его

ввода в эксплуатацию.

7. К документам на Объект инвестиций, предлагаемый для

включения в раздел "Проектные работы" Программы дополнительно

представляются следующие оригиналы и копии следующих документов:

7.1. В случае подачи Заявки на предоставление субсидии

на разработку проектно-сметной документации:

а) правоустанавливающие документы на земельный участок,

здания, сооружения;

б) справка о наличии технической возможности подключения

Объекта инвестиций к наружным инженерным сетям.

7.1.1. Дополнительно для объектов газификации:

- техническое задание на проектные (изыскательские) работы

по Объекту инвестиций, согласованное с комитетом по топливно-

энергетическому комплексу Ленинградской области;

- смету на выполнение проектных (изыскательских) работ;

- технические условия на подключение к сетям газораспределения.

7.1.2. Дополнительно для объектов водоснабжения:

- техническое задание на проектные (изыскательские) работы

по объекту инвестиций, согласованное с комитетом по жилищно-

коммунальному хозяйству Ленинградской области;

- смету на выполнение проектных (изыскательских) работ;

7.2. В случае подачи Заявки на предоставление субсидии на

строительство (реконструкцию):

а) положительное заключение государственной экспертизы

на проектную документацию и результаты инженерных изысканий

на строительство и (или) реконструкцию (в отношении объектов,

для которых проведение такой экспертизы предусмотрено законодательством

Российской Федерации);

б) положительное заключение государственной экспертизы

о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства,

реконструкции, капитального ремонта Объектов инвестиций;

в) сводный сметный расчёт строительно-монтажных работ.

7.2.1. Дополнительно для объектов газификации

и водоснабжения:
- положительное заключение государственной экспертизы

на проектную документацию и результаты инженерных изысканий

на строительство и (или) реконструкцию (в отношении объектов, для

которых проведение такой экспертизы предусмотрено законодательством

Российской Федерации);

- положительное заключение государственной экспертизы

о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства,

реконструкции, капитального ремонта Объектов инвестиций;

- сводный сметный расчёт строительно-монтажных работ.

8. Проверка полноты комплекта документов, рассмотрение

материалов, расчёт оценочных баллов и позиции Объектов инвестиций

в Рейтинге объектов, осуществляется Комиссией Управления ветеринарии

Ленинградской области по рассмотрению результатов расчётов оценочных

баллов и позиции перспективных объектов инвестиций для включения в

адресную инвестиционную программу Ленинградской области в части

основного мероприятия «Развитие и модернизация государственной

ветеринарной службы Ленинградской области» подпрограммы «Обеспечение

эпизоотического благополучия на территории Ленинградской области»

государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского

хозяйства Ленинградской области» (далее – Комиссия по рейтингованию)

в течение десяти рабочих дней с момента их представления и регистрации

в Управлении.

Состав Комиссии по рейтингованию и порядок её работы

утверждается распоряжением Управления.

В случае несоответствия представленных Учреждением документов

требованиям, Порядка, Управление в течение пяти рабочих дней направляет

Учреждению письменный мотивированный отказ в принятии Заявки

к рассмотрению. Отказ не препятствует повторной подаче документов после

устранения причин отказа.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к проекту приказа

Управления ветеринарии

Ленинградской области от

00.00.2020 № 0000

Методика

формирования рейтинга перспективных объектов инвестиций для

включения в адресную инвестиционную программу Ленинградской

области в части основного мероприятия «Развитие и модернизация

государственной ветеринарной службы Ленинградской области»

подпрограммы «Обеспечение эпизоотического благополучия на

территории Ленинградской области» государственной программы

Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской

области»

1. Настоящая Методика формирования рейтинга перспективных

объектов инвестиций для включения в адресную инвестиционную программу

Ленинградской области в части основного мероприятия «Развитие

и модернизация государственной ветеринарной службы Ленинградской

области» подпрограммы «Обеспечение эпизоотического благополучия

на территории Ленинградской области» государственной программы

Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской

области» (далее – Методика) разработана в соответствии с Положением

о формировании и реализации адресной инвестиционной программы

Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства

Ленинградской области от 25.01.2019 № 10 (далее – Положение)

и устанавливает механизм определения рейтинга перспективных объектов

инвестиций, включенных или предполагаемых к включению в адресную

инвестиционную программу Ленинградской области в части основного

мероприятия «Развитие и модернизация государственной ветеринарной

службы Ленинградской области» подпрограммы «Обеспечение

эпизоотического благополучия на территории Ленинградской области»

государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского

хозяйства Ленинградской области» (далее – Программа).

2. В Методике используются понятия, содержащиеся в Положении.

3. Рейтинг перспективных объектов инвестиций для включения

в Программу (далее - Рейтинг) формируется в порядке убывания набранных

расчетных баллов объектов инвестиций для включения

в Программу (далее - Объект инвестиций).

4. Рейтинг Объектов инвестиций составляется в порядке убывания

расчетного балла отдельно для Объектов инвестиций:

- предлагаемых для включения в перечень Объектов инвестиций

в раздел "Проектные работы",

- и предлагаемых для включения в перечень Объектов инвестиций

в раздел «Строительство».

5. Форма Рейтинга объектов инвестиций устанавливается согласно

приложению к настоящей Методике.

6. Рейтинг объектов утверждается распоряжением Управления

ветеринарии Ленинградской области (далее – Управление ветеринарии) и

размещается на официальном сайте Управления ветеринарии в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее пяти

рабочих дней со дня подписания начальником Управления ветеринарии

распоряжения Управления ветеринарии.

7. Актуализация расчетного балла Объекта инвестиций

осуществляется один раз в течение года (до 1 апреля текущего года),

с учётом обновленной статистической, финансовой и иной информации.

Внеплановая актуализация расчетного балла Объекта инвестиций

проводится в случае изменения существенных параметров Методики.

8. Объекты инвестиций, предлагаемые для включения в раздел

"Проектные работы" Программы оцениваются отдельно от Объектов

инвестиций, предлагаемых для включения в раздел «Строительство»

Программы.

9. Расчетный балл определяется по формуле:

 где:

 - удельный вес (значимость) i-го показателя Объекта

инвестиций (%);

  - значение оценочного критерия i-го показателя Объекта

инвестиций;

Тi  - коэффициент территориальной потребности в Объекте

инвестиций

10. Удельный вес (значимость) (  и значение оценочного критерия

показателей (  Объекта инвестиций устанавливаются в соответствии

с Таблицей 1.

Таблица 1. Удельный вес (значимость) (  и значение оценочного

критерия показателей (  Объекта инвестиций:

№

п/п

Наименования

показателя

Удельный вес

показателя

Оценочный критерий

показателя

Значение

оценочного

критерия

показателя

1

Наличие проектно-

сметной документации

(ПСД) и

положительного

заключения

государственной

экспертизы

30

Наличие ПСД и

положительного заключения

государственной экспертизы

1

Наличие ПСД, которое

проходит государственную

экспертизу (подтверждено

договором о прохождении

экспертизы)

0,5

Отсутствие ПСД 0

2

Наличие

оформленного

земельного участка для

проектирования и

строительства

10

Наличие документа

подтверждающего право

собственности

1

Отсутствие документа

подтверждающего право

собственности

0

3

Количество

ветеринарных услуг

лечебного характера

оказанных населению

30

Увеличение более 2 % 1

Увеличение менее 2% 0,5

Отсутствие изменений 0

4

Софинансирование

проекта за счет средств

иных бюджетов

10
Предусмотрено 1

Не предусмотрено 0

5

Количество

специалистов

Учреждения

предпенсионного

возраста

5

Свыше 50% 1

До 50% 0

6
Наличие в Учреждении

служебного жилья
5

Отсутствует  1

Имеется 0

7

Наличие лечебного

подразделения

(ветеринарной

лечебницы)

5

Отсутствует  1

Имеется 0

8
Наличие в ПСД

служебного жилья
5

Отсутствует  0

Имеется 1

11. Значение коэффициента территориальной потребности в Объекте

инвестиций (Тi) для достижения целевых значений индикаторов

подпрограммы принимается в соответствии с Таблицей 2.

Таблица 2. Значение коэффициента территориальной потребности в

объекте инвестиций (Тi) для достижения целевых значений индикаторов

подпрограммы:

№

п/п
Учреждение Баллов*

Ранг

балла

Коэффициент

территориальной

потребности

(ранг балла/17)

1 ГБУ ЛО СББЖ Волосовского района 0,90 2 0,12

2
ГБУ ЛО СББЖ Волховского и Киришского

района
1,81 7

0,41

3 ГБУ ЛО СББЖ Выборгского района 2,05 9 0,53

4 ГБУ ЛО СББЖ Гатчинского района 1,02 3 0,18

5
ГБУ ЛО СББЖ Кингисеппского и

Сланцевского района
1,87 8

0,47

6
ГБУ ЛО СББЖ Лодейнопольского и

Подпорожского районов
2,50 10

0,59

7
ГБУ ЛО СББЖ Тихвинского и

Бокситогорского районов
7,57 12

0,71

8 ГБУ ЛО СББЖ Лужского района 3,27 11 0,65

9 ГБУ ЛО СББЖ Приозерского района 1,163 4 0,24

10 ГБУ ЛО СББЖ Ломоносовского района 0,37 1 0,06

11
ГБУ ЛО СББЖ Кировского и Тосненского

района
1,18 6

0,35

12 ГБУ ЛО СББЖ Всеволожского района 1,156 5 0,29

________________________________________

* - количество баллов определяется по формуле:

                где:

S         - площадь обслуживаемой территории (тыс. кв. км.);

N нп   - количество населенных пунктов;

N стр - количество структурных подразделений Учреждения.

По итогам расчета составляется общий Рейтинг объектов инвестиций,

предлагаемых для включения в перечень объектов, в порядке убывания

расчетного балла по отдельно взятому Объекту инвестиций.

Приложение

к Методике формирования

рейтинга перспективных объектов

инвестиций …

Рейтинг перспективных объектов инвестиций

для включения в адресную инвестиционную программу Ленинградской

области в части основного мероприятия «Развитие и модернизация

государственной ветеринарной службы Ленинградской области»

подпрограммы «Обеспечение эпизоотического благополучия на территории

Ленинградской области» государственной программы Ленинградской

области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»

Объекты
Оценочный

балл
Рейтинг

1 2 3

Предлагаемые для включения в перечень Объектов инвестиций

в раздел "Проектные работы"

Предлагаемые для включения в перечень Объектов инвестиций

в раздел «Строительство»